ДОГОВОР № ЮЛР - _____
на выполнение работ по ___________________________ .

г. Глазов                                                                                                                ____________  2015 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 41 Федерального медико – биологического агентства  ( ФГБУЗ  ЦГ и Э № 41 ФМБА России ), в лице главного врача   Карманова Алексея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью « __________________»,  именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ______________________ действующего  на основании Устава,  с другой стороны, совместно именуемые  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик»  поручает, а «Исполнитель»  берет на себя обязанность по проведению  ___________________________________ на объекте «Заказчика», расположенного по адресу: УР Глазовский район, ________________________________________________. Площадь обработки составляет ______________ кв.м.,  ______ Га.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель обязан:

Выполнить работу в соответствии с требованиями, предъявляемыми действующим законодательством РФ к виду работ, указанных в п.1.1 настоящего договора.

Права Исполнителя:

Исполнитель самостоятельно определяет способы выполнения задания Заказчика в соответствии с  предъявленными требованиями.

Исполнитель имеет право не приступать к работе, а начатую работу приостановить, о чем немедленно извещает Заказчика либо ответственное лицо:

а)  в случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по оплате;

б) в случае неисполнения Заказчиком своих обязательств по оказанию Исполнителю содействия в выполнении работы и требовать возмещения причиненных ему убытков.

Обязанности Заказчика:

Заказчик обязан оплатить работы в соответствии с п.п. 3.1.-3.3 настоящего договора.

Присутствовать при проведении работ лично, либо указать ответственное лицо, которое при необходимости или по требованию Исполнителя обязано присутствовать при проведении работ.

 Перед началом работы проводить инструктаж работников Исполнителя о  правилах охраны труда и технике безопасности, установленные для объекта, на котором производятся работы в соответствии с настоящим договором.
Создать необходимые условия для безопасности выполняемых работ.

Права Заказчика:

Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За выполнение работ, указанных в настоящем договоре, Заказчик  оплачивает Исполнителю стоимость работ в соответствии с Прейскурантом цен, действующим на момент заключения настоящего договора.
3.2. Оплата работ  производится Заказчиком в момент заключения договора путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя, либо безналичной оплаты на  расчетный счет Исполнителя.
3.3. Цена на работы, предусмотренные в п.1.1. настоящего договора рассчитанная в соответствии с Прейскурантом цен, утвержденным главным врачом ФГБУЗ ЦГиЭ № 41 ФМБА России  составляет: _______________ – ________ .                                                                             ( _________________________________________ рублей 00 копеек ) с учетом НДС – 18%.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания   и  действует до  момента окончания выполнения работ.
4.2. Прием  выполненных работ Заказчиком производится по Акту приема – передачи  работ. Срок приема работ не  должен превышать 24 часа с момента окончания их выполнения.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры или разногласия между сторонами по настоящему договору или в связи с ним разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. При не достижении соглашения споры между сторонами разрешаются в Арбитражном суде или в Первом Арбитражном третейском Суде (ОГРН 1127746264711, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д.163а) в соответствии с регламентом суда. Стороны договорились о рассмотрении спора единолично судьей, назначенным Председателем суда или Заместителем Председателя суда. Решение третейского суда окончательно, обжалованию не подлежит, обязательно для Сторон настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение обязательств  по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются Сторонами путем составления Дополнительного соглашения.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель

ФГБУЗ ЦГиЭ № 41 ФМБА России
427620, Удмуртская  Республика,
г. Глазов, ул. Мира д.22.
адрес сайта: 41center.ru
ИНН 1829007610/ КПП 183701001
Р/с 40501810600002000002, в

Отделение - НБ Удмуртская  Республика

 г. Ижевск.

БИК 049401001, ОГРН 1021801096250

ОКАТО 94420000000

Л/с  20136Х86520

Главный врач ФГБУЗ ЦГиЭ №41

________________А.В. Карманов

 Заказчик

Общество с ограниченной ответственностью
__________________________________
__________________________________
Юр.адрес
__________________________________

___________________________________
ИНН/КПП
___________________________________
___________________________________
Тел. ______________________________
__________________/________________/